

Program "Ciepłe Mieszkanie"

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu ogłosił nabór wniosków dla gmin o dofinansowanie w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”.

Celem Programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych. Beneficjentem końcowym Programu jest osoba fizyczna posiadająca tytuł prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym.

W związku z możliwością uzyskania dofinansowania z Programu „Ciepłe Mieszkanie” **Gmina Dobrcz prowadzi nabór wstępnych deklaracji uczestnictwa w Programie**, które posłużą do oszacowania liczby lokali mieszkalnych, w których realizowane będą przedsięwzięcia Programu. Deklaracje prosimy składać elektronicznie na adres: czystepowietrze@dobrcz.pl **do dnia 30 września 2022 r.**

Wysokość dofinansowania uzależniona jest od dochodów beneficjenta lub osób w jego gospodarstwie domowym i ustalona została na poziomie:

- Podstawowym: do 30% kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż 15 000 zł;
- Podwyższonym: do 60 % kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż 25 000 zł;
- Najwyższym: do 90 % kosztów kwalifikowany, nie więcej niż 37 500 zł.

Przedsięwzięciem dla beneficjenta końcowego jest demontaż wszystkich nieefektywnych źródeł ciepła na paliwa stałe służących do ogrzewania lokalu mieszkalnego oraz zakup i montaż nowego źródła ciepła (np. pompy ciepła powietrze/woda, pompy ciepła typu powietrze/powietrze, kotła gazowego kondensacyjnego, kotła na pellet drzewny o podwyższonym standardzie, ogrzewania elektrycznego) do celów ogrzewania lub ogrzewania i ciepłej wody lub podłączenie lokalu mieszkalnego do efektywnego źródła ciepła w budynku.

Dodatkowo mogą być wykonane (dopuszcza się wybór więcej niż jednego elementu z zakresu):

- demontaż oraz zakup i montaż nowej instalacji centralnego ogrzewania i/lub cwu w lokalu mieszkalnym, instalacji gazowej od przyłącza gazowego/zbiornika na gaz do kotła;
- zakup i montaż okien w lokalu mieszkalnym lub drzwi oddzielających lokal od przestrzeni nieogrzewanej lub środowiska zewnętrznego (zawiera również demontaż);
- zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w lokalu mieszkalnym;
- dokumentacja projektowa dotycząca powyższego zakresu.

Ważne !

Rozpoczęcie przedsięwzięcia rozumiane jest jako poniesienie pierwszego kosztu kwalifikowanego (data wystawienia pierwszej faktury lub równoważnego dokumentu księgowego) i może nastąpić nie wcześniej niż data zawarcia umowy o dofinansowanie przez beneficjenta z gminą. Koszty poniesione wcześniej będą uznawane za niekwalifikowane.

Zakończenie przedsięwzięcia przez beneficjenta (data wystawienia ostatniej faktury lub równoważnego dokumentu księgowego lub innego dokumentu potwierdzającego wykonanie prac) oznacza rzeczowe zakończenie wszystkich prac objętych umową o dofinansowanie, pozwalające na prawidłową eksploatację zamontowanych urządzeń. **Termin zakończenia realizacji przedsięwzięcia nie może przekroczyć 31.12.2025 r.**

W celu uzyskania dodatkowych informacji można kontaktować się pod nr tel.: 733 925 784

Więcej informacji na temat Programu „Ciepłe Mieszkanie” można uzyskać na stronach internetowych dedykowanych Programowi: https://wfosigw.torun.pl/strona-424-ciepłe_mieszkanie.html lub <https://czystepowietrze.gov.pl/ciepłe-mieszkanie/>.